
UCHWAŁA NR 162/XVIII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia z części 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 6k ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 3 oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733 z późn. zm.), Rada 
Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się jednostkowe, miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) opłata w wysokości 30,00 zł od osoby zamieszkującej na nieruchomości w przypadku, gdy odpady 
komunalne są zbierane w sposób selektywny; 

2) podwyższona opłata w wysokości 60,00 zł od osoby zamieszkującej na nieruchomości w przypadku, gdy 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2.  

1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w kwocie 2,00 zł miesięcznie za każdą osobę 
zamieszkującą daną nieruchomość. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje właścicielom nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy spełniają łącznie następujące warunki: 

1) złożyli oświadczenie o kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje od miesiąca, w którym złożono oświadczenie 
o kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 4.  

Traci moc uchwała Nr 579/LVII/2022 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 7 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia z części opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2022 r., poz. 8654). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAC23330-9FDE-48AB-9847-CCC0F5CAD9A1. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą 
obowiązywania od 1 października 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAC23330-9FDE-48AB-9847-CCC0F5CAD9A1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Od czasu ostatniej zmiany wysokości stawek opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi (styczeń 
2023 rok) zaszło wiele istotnych zmian mających bezpośredni wpływ na wzrost kosztów transportu 
i zagospodarowania odpadów, a co za tym idzie na funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami w Gminie 
Myślenice. Wśród najważniejszych należy wymienić: 

- wzrost o 33,94 % opłaty marszałkowskiej za korzystanie ze środowiska (zwiększenie opłaty za 
składowanie 1 Mg odpadów z poziomu 285,60 zł 382,54 zł), 

- wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę z 3010,00 zł 4666,00 zł (wzrost o 55,02 %), 

- zwiększenie ilości odpadów z Gminy Myślenice przekazanych do zagospodarowania z 12 999,26 Mg 
w 2022 roku do 14 055,95 Mg w 2024 roku (wzrost o 1057, 69 Mg, czy 8,14 %), 

- wzrost kosztów usług obcych. 

Ponadto od 1 października 2025 roku w Polsce zacznie obowiązywać system kaucyjny, który spowoduje 
istotne zmiany w funkcjonowaniu instalacji komunalnych oraz gminnych systemów gospodarowania 
odpadami. System obejmuje butelki PET do 3 litrów, puszki aluminiowe do 1 litra oraz szklane butelki 
wielokrotnego użytku do 1,5 litra. Ze strumienia odpadów trafiających do Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów znikną zatem najłatwiejsze w segregacji i zarazem najbardziej wartościowe surowce, które 
w ubiegłym roku stanowiły 62% przychodów ZUO Sp. z o.o. ze sprzedaży surowców wtórnych. Analogicznie 
spadną także przychody ze sprzedaży DPR (Dokument Potwierdzający Recykling), natomiast w strumieniu 
odpadów, który trafi do gminnej instalacji, zostanie cały pozostały uciążliwy i kosztowny w utylizacji balast. 

Bieżąca analiza wykazała, że przy obecnie obowiązujących składkach opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w 2025 roku gminny system nie zostanie zbilansowany, a więc zachodzi konieczność zmiany 
ich wysokości.  W kalkulacji nowych stawek uwzględniono liczbę mieszkańców, prognozowane wydatki na 
pokrycie kosztów odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych, prowadzenia Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zakupu pojemników i worków na odpady, wydatków na 
obsługę administracyjną, zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym oraz szacowane wpływy z nieruchomości na 
których znajdują się domki letniskowe i innych nieruchomości wykorzystywanych sezonowo. Kalkulacja 
uwzględnia również inflację (skumulowana inflacja za okres ostatnich 3 lat wyniosła około 30%). 

Jednocześnie, aby zachęcić mieszkańców do kompostowania bioodpadów na terenie nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, Rada Miejska w drodze uchwały podnosi wysokość przydzielanej ulgi za przydomowe 
kompostowanie bioodpadów do wysokości 2,00 zł miesięcznie od osoby. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, konieczne będzie podniesienie stawki opłaty, co wpłynie na 
zrównoważenie całego systemu gospodarki odpadami w Gminie Myślenice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAC23330-9FDE-48AB-9847-CCC0F5CAD9A1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 162/XVIII/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


